em Assembleia Geral Extraordinária da GTW, em 30 de dezembro de 2023, registrada na 
JUCEAL sob o n.º 20240051963, a GTW delibera aprovar a Integralização ao Capital Social da 
GTW em razão do excesso de Reserva Legal, bem como em cumprimento e adequação à Lei 
6.404/76, no valor de R$ 14.050.200,00 (catorze milhões, cinquenta mil, duzentos reais), 
totalizando, assim, o capital social no valor de R$ 79.207.182,00 (setenta e nove milhões, 
duzentos e sete mil, cento e oitenta e dois reais), data base 31/12/2023; Em decorrência da 
deliberação tomada no item acima, a Cláusula 5ª, do Estatuto Social da GTW passa a vigorar 
com a seguinte redação: "Artigo 5ª. O capital social, totalmente subscrito e integralizado, é de 
R$ 79.207.182,00 (setenta e nove milhões, duzentos e sete mil, cento e oitenta e dois reais), 
dividido em 1.827 (mil, oitocentas e vinte e sete) ações, todas ordinárias, nominativas e sem 
valor nominal, sendo 609 (seiscentas e nove) ações ordinárias classe "S", 609 (seiscentas e 
nove) ações ordinárias classe "R" e 609 (seiscentas e nove) ações ordinárias classe "V"." 
Aprovar a adequação e consolidação do Estatuto Social da GTW, seguindo orientação da Junta 
Comercial do Estado de Alagoas. Por fim, autorizar a administração da GTW a praticar todos os 
atos e a celebrar todos os documentos que sejam necessários à efetivação das deliberações ora